令和７年９月30日

丹波市議会議長  谷水 雄一 様

総務文教常任委員会

委員長  広田 まゆみ

委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託された事件について、審査の結果を別紙のとおり、丹波市議

会会議規則第109条の規定により報告します。

１ 審査に付した事件

・同意第６号 丹波市固定資産評価審査委員会委員の選任について

・同意第７号 丹波市固定資産評価審査委員会委員の選任について

・同意第８号 丹波市固定資産評価審査委員会委員の選任について

・同意第９号 人権擁護委員の候補者の推薦について

・議案第64号 丹波市議会議員及び丹波市長の選挙における選挙運動

の公費負担に関する条例の一部を改正する条例の制定

について

・議案第65号 丹波市職員の勤務時間、休暇等に関する条例及び丹波

市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条

例の制定について

・議案第66号 市有財産の無償貸付について

・議案第73号 丹波市立吉見小学校の廃止について

・議案第74号 丹波市立三輪小学校の廃止について

・議案第75号 丹波市立学校設置条例の一部を改正する条例の制定に

ついて

・議案第76号 丹波市立学校施設使用条例の一部を改正する条例の制

定について

・議案第77号 丹波市アフタースクール実施条例の一部を改正する条

例の制定について

・議案第89号 物品購入契約の締結について

２ 審査の経過

 (１) 審査日時

    ・令和７年９月10日（水）午前９時30分から

 (２) 説明員として出席を求めた者

   ・副市長

   ・教育長

   ・技監兼入札検査部長

   ・ふるさと創造部長

   ・総務部長

   ・まちづくり部長

   ・財務部長

   ・教育部長

   ・会計管理者

３ 審査の結果

   ２(２)に記載の関係者の出席を求め詳細な説明を受け審査を行った。

   本委員会に付託された同意第６号から同意第９号までについては賛成全

員により同意すべきもの、また、議案第64号から議案第66号まで、議案第

76号及び議案第89号については賛成全員により、議案第73号から議案第75

号まで及び議案第77号については賛成多数により、原案のとおり可決すべ

きものと決定した。